
ZARZĄDZENIE NR 453/WSO/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów  lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
pracownikom Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach zatrudnionym przy obsłudze monitora ekranowego 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
Nr 148, poz. 973; z 2023 r., poz. 2367) i art. 207 § 2 pkt 3 i art. 212 pkt 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (t.j. (Dz.U. z 2023 r., poz. 1465) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach zatrudnionym na stanowiskach z monitorami 
ekranowymi, przysługuje zwrot kosztu zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, jeżeli 
w wyniku badań przeprowadzanych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej,  lekarz medycyny pracy 
stwierdzi konieczność używania okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok przy pracy 
z monitorem ekranowym. 

2. W karcie skierowania pracownika na badania w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, wydawanej 
pracownikowi przez pracodawcę lub osobę przez niego upoważnioną, należy wskazać zagrożenia wynikające 
z użytkowania monitorów ekranowych. 

§ 2. Zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok przysługuje 
pracownikowi: 

1) który użytkuje monitor ekranowy w trakcie pracy, przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu 
pracy, 

2) do wysokości 250,00 zł, 

3) nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 3. 1. Pracownik składa wniosek o zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok według wzoru określonego w załączniku do zarządzenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, pracownik obowiązany jest dołączyć rachunek (fakturę) 
wystawiony imiennie pracownikowi przez sprzedawcę z adnotacją wystawiającego, że został opłacony. 

3. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, bezpośredni przełożony pracownika potwierdza fakt korzystania 
przez pracownika z monitora ekranowego, przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 

§ 4. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów  lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok, których zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów 
zakupu nowych. 

§ 5. 1. Pracownik składa dokumenty o zwrot kosztów zakupu okularów  lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok do pracownika, któremu powierzono prowadzenie spraw BHP. 

2. Rejestr realizowanych świadczeń w powyższym zakresie prowadzi pracownik, któremu powierzono 
prowadzenie spraw BHP. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 82/SEK/08 Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 13 maja  2008 r. w sprawie 
wypłaty świadczeń za wykonanie okularów korygujących wzrok dla pracowników zatrudnionych na 
stanowiskach z monitorami ekranowymi. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CDDEC3A-9358-4044-A5D3-479AA6E5800A. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 453/WSO/2023 

Burmistrza Międzyzdrojów 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

Wniosek o zwrot kosztów zakupu okularów  lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

Międzyzdroje, …………………… 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………….……… 

Stanowisko …………………………………….………………………………………….….. 

Komórka organizacyjna …………………………………………….…………….………….. 

        Burmistrz Międzyzdrojów 

Wnoszę o zwrot kosztów zakupionych okularów  lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok. Zakupu 
okularów dokonałem/am w dniu …………….. za kwotę ………….. złotych. 

Załączam rachunek (fakturę) wystawiony przez sprzedawcę. 

       …………………….…………………………. 

(podpis wnioskodawcy)  

Potwierdzam fakt korzystania przez p. ………………………………………………………… z monitora 
ekranowego, przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 

             
       …………………….…………………………… 

        (podpis bezpośredniego przełożonego) 

Potwierdzam, że w Orzeczeniu lekarskim lekarz medycyny pracy stwierdził  konieczność używania 
okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok przy pracy z monitorem ekranowym. 

…………………….…………………………… 

(podpis pracownika ds. kadrowych) 

Opinia pracownika ds. BHP ………………………………………………………........……… 

      

       …………………….…………………………… 

(podpis pracownika ds. BHP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CDDEC3A-9358-4044-A5D3-479AA6E5800A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 453/WSO/2023 BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Wniosek o zwrot kosztów zakupu okularów  lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok


		2023-12-08T11:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




